
 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА           
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД ПАНЧЕВО 
Панчево, Трг краља Петра I бр. 2-4 
Бр. XI-13-404-147/2019 
Датум: 23.08.2019. године 
 

 

ПРЕДМЕТ: Додатно појашњење број 1. у вези са јавном набавком бр. XI-13-404-147/2019 отворени 
поступак за доделу концесије за јавну услугу поверавања обављања делатности домаћег линијског 
превоза путника на територији града панчева и изградња нове аутобуске станице 

 
Наручилац је дана 20. августа 2019. године у 14:11 путем електронске поште примио захтев за 
додатним појашњењима, те у законском року, у складу са чланом 63. став 3 ЗЈН, објављује свим 
заинтересованим лицима, одговоре и појашњења на питања постављена од стране 
Заинтересованог лица и сачињава пречишћен текст конкурсне документације :  

 

   ПИТАЊЕ бр. 1 

 
Навести тачан износ гаранција и писама о намерама са роковима доспећа (у питању су две гаранције 
и једно писмо о намерама). 

 

 ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ бр. 1 

 
Комисија ће извршити измене конкурсне документације како следи: 
Банкарска гаранција за озбиљност понуде треба да износи 50.000,00 евра са клаузулом 
неопозива, безусловна, платива на први позив и без права приговора, са роком важења 120 дана 
дужим од дана отварања понуда. 
За обезбеђење квалитетног извршења активности у Извршилац је дужан да обезбеди банкарску 
гаранцију за добро извршење посла у периоду имплементације, и то оригинал банкарску гаранцију 
у износу од 80.000,00 евра са клаузулом неопозива, безусловна, платива на први позив и без права 
приговора, са роком трајања дужим за 30 дана дужим од предвиђеног трајања периода 
имплементације. 
За обезбеђење извршења активности у Извршилац је дужан да обезбеди банкарску гаранцију за 
добро извршење посла у периоду вршења комплетне уговорене услуге и то оригинал банкарску 
гаранцију у износу од 80.000,00 евра неопозива, безусловна, платива на први позив и без права 
приговора, у року од 15 дана од дана почетка обрачунског периода који представља период од 
годину дана у коме се врши комплетна уговорена услуга, са роком трајања дужим за 30 дана дужим 
од предвиђеног трајања обрачунског периода. 
 
Конкурсном документацијом није предвиђено да понуђачи достављају писма о намерама. 
 
Комисија ће извршити измену конкурсне документације и и смислу додавања Обрасца изјаве у вези 
са достављањем гаранција за извршење активности. 

ПИТАЊЕ бр. 2 

 
Потребна је информација да ли ЗПД може бити јемац по кредиту и лизингу 

 



 ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ бр. 2 

 
Заједничко привредно друштво је привредно друштво које ће основати приватни и јавни партнер 
искључиво и само за потребе реализације овог пројекта институционалног јавно-приватног 
партнерства са елементима концесије. Оснивачка и управљачка права уређују се оснивачким актом 
и уређују се у складу са законом којим се уређује положај привредних друштава. 
Сходно томе, није забрањено да ЗПД буде корисник финансијских средстава комерцијалних банака, 
док на питање да ли ЗПД може бити јемац по кредиту и лизингу, Наручилац предлаже 
Заинтересованом лицу да ту информацију добије од банкарских саветника и лизинг кућа. 

ПИТАЊЕ бр. 1 
ПИТАЊЕ бр. 3 

 
Да ли је могуће урадити индосирање меница које ће Град Панчево издати у корист ЗПД, а на име 
годишњих субвенција? 

 

 ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ бр. 3 

Чланом 7.7. ставом 11. Модела уговора дефинисано је да ЗПД има сва права и обавезе која 
припадају Извршиоцу у складу са овим уговором укључујући и право уступања потраживања у име 
заједничког привредног друштва које је могуће у складу са чланом 7.4. овог Уговора. 

Сходно томе, ЗПД јесте представник приватног партнера, те би у овом случају Град Панчево менице 
издао у корист заједничког привредног друштва 
 
Такође, комисија Наручиоца је самоиницијативно уочила грешку у Обрасцу 7- Списак референци, те 
је преименована колона број 4. у „Број становника локалне самоуправе на чијој територији се врши 
услуга превоза“ 

 
 
 
КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ ОБРАЗОВАНА РЕШЕЊЕМ ГРАДОНАЧЕЛНИКА БРОЈ 

XI-13-404-147/2019 

 


